IV Nonas Jul. Oseæ et Aggei prophetarum. Turonis translatio S. Martini episcopi et confessoris, et ordinatio episcopatus ipsius. In Africa natale S. Jocundiani martyris. In territorio Bituricæ civitatis, vico Vesteno, natale S. Lauriani martyris. In Sirinia natale SS. Innocentii, Sabbatiae cum aliis xxx.

III Nonas Jul. Apud Syriam natale S. Domitii martyris. Romæ natale sanctæ Zoæ martyris uxoris beati Nicostrati. In Alexandria S. Arpotis.

Pridie nonas Julii. Oseæ et Johel prophetarum, et octavæ apostolorum. Romæ natale S. Tranquillini martyris patris martyrum Marci et Marcelliani, qui ad prædicationem beati Sebastiani credidit Christum. In pago Threcarensi natale sancti Gotharis presbyteri et confessoris. Augustiduno depositio Legonti episcopi et confessoris.

Nonas Julii. Apud Alexandriam natale S. Pantheni viri apostolici. Romæ SS. martyrum Nicostrati, Claudi, Castori, Victorini, Symphoriani, quos beatus Sebastianus credere Christum docuit, et S. Polycarpus presbyter baptizavit.

Obiit Angilelmus episcopus, qui dedit villam, cui Pulverenus nomen est, fratrum canonicorum scilicet stipendiis. Res eliam quæ ex jure proprio ei concesserant tam in Biliaco, quam in Annau cum servientibus, eorumdem usibus delegavit.

VIII Idus Julii. Apud Asiam S. Aquilæ et Priscillæ, de quibus in Actibus apostolorum scribitur. In Palestina natale S. Procopii martyris. Apud Eracleam SS. Iohannis et Apri. Ipso die S. Cecilianus martyris.

VII Idus Julii. Romæ ad Guttam jugiter manantem natale S. Zenonis et aliorum decem milium ducentorum trium. Eodem die beati Cyrilli episcopi et martyris. In civitate Tyriæ natale S. Anatholiaz martyris, et S. Audatis martyris. In civitate Marculana natale S. Briccii episcopi et confessoris.

Eodem die depositio S. Patris nostri Efremon diaconi. Senones sancti Eraclii episcopi.

Obiit Odo sancti Dionysii monachus.

VI Idus Julii. Romæ natale SS. martyrum septem fratrum filiorum S. Felicitatis, id est, Januarii, Felicis, Philippi, Alexandri, Vitalis, Silvani, Martialis. In Africa natale SS. martyrum Januarii, Marini, Naboris et Felicis. Item, Roniae natale SS. virginum Rusinæ et Secundæ sororum et martyrum. Apud Ephesum in monte Cœlio depositio septem Dormientium, quorum nomina haec sunt: Maximianus, Marcus, Martianus, Dionysius, Johannes, Serapion, Constantinus.

V Idus Julii. Translatio corporis S. Benedicti abbatis. In Armenia minore civitate Nicopoli natale SS. martyrum Januarii et Pelagiæ. In territorio Pictavensi natale S. Savini confessoris. Hic fuit ex discipulis sancti Germani Autissioderensis episcopi.

IV Idus Julii. Apud Aquileiam natale S. Hermogaræ episcopi et martyris, discipuli S. Marci Evangelistæ. Apud Cyprum natale beati Vasonis antiqui Christi discipuli. Mediolano translatio corporum SS. martyrum Naboris et Felicis. Romæ in Vaticano S. Pii papæ. (*Recenti manu. Exceptio reliquiarum S. Amatoris.*)

III Idus Julii. Natale S. Silæ apostoli, adjutoris beati Pauli apostoli. In Africa natale SS. confessorum Eugenii Cartaginensis episcopi et universi cleri ejusdem ecclesiæ, qui cæde inediaque mactati fere quingenti vel amplius fuerunt. In Britannia minori natale S. Thuriavi episcopi et confessoris. In Anthiochia passio S. Margaritæ virginis. In Alexandria Serapionis et Trophimi.

Pridie Idus Julii. Romæ natale S. Anacleti papæ. Apud Pontum natale S. Focæ episcopi et martyr. Alexandria depositio S. Eracleæ antistitis. Lugduno Gallicæ S. Justi episcopi et confessoris.

Obiit Gualdricus levita et canonicus sancti Stephani et abbas sancti Eusebii.

Idus Julii in Alexandria SS. Philippi, Zenonis, Narsei, et decem Infantum. Nisibi natale S. Jacobi episcopi et magnæ virtutis viri. Cartagine SS. Catulini diaconi, Januarii, Florentii, Juliae et Justæ, qui sunt positi in basilica Fausti. Hierosolymis divisio xii apostolorum ad prædicandum.

Obiit Jonas sacerdos et canonicus almi Stephani complens præsentis vitæ debitum, ovante spiritum.

XVII Kalend. Augosti. In civitate Hostia natale S. Hilarini martyris. Apud Antiochiam Syriæ natale S. Eustachii episcopi et confessoris. Et alibi SS. Valentini, Theoni et Dyocletis.

XVI Kalend. Aug. In Cartagine natale SS. martyrum Schillitanorum numero xii Autissiodero depositio B. Theodosii episcopi et confessoris.

XV Kalend. Aug. Romæ passio septem germanorum Petri, Marcelliani, Dionysii, Januarii, Symphro-

- iii, Clementis et Hyrenei. Civitate Mettis natale A. S. Arnulfi episcopi et confessoris.
- XIV Kalend. Aug. Apud civitatem Colossis natale beati Epasrae episcopi et martyris. Apud Hispaniam Hispali civitate natale SS. Justæ et Rufinæ martyrio coronatarum. Eodem die natale S. patris nostri Arsenii monachi et confessoris, qui propter abundantiam lacrymarum sudarium in sinu semper serebat. Lugduno Galliæ sancti Rustici presbyteri et confessoris.
- XIII Kal. Aug. Natale S. Joseph, qui cogominatus est Justus. Civitate Corduba natale S. Pauli diaconi et martyris. In Thebaïda S. Victoris. Apud Damascum SS. martyrum Sabini, Maximini, cum aliis xiv. Autissiodero S. Marini presbyteri.
- XII Kalend. Aug. Obitus Danihelis prophetæ. Romæ B. natale S. Praxidis virginis. In civitate Marsilia natale S. Victoris martyris. Passi sunt autem cum eo tres milites, Alexander, Felicianus et Longinus. Trecas passio S. Juliæ virginis.
- Ipsa die obiit Robertus rex Franciæ.*
- XI Kalend. Aug. Natale S. Mariae Magdalene, de qua, ut Evangelium refert, septem dæmonia ejecit Dominus. Ancyra Galatiae natale S. Platonis martyris. Cœnobio Fontenella depositio S. Wandregesili confessoris et abbatis.
- X Kalend. Aug. Apud Ravennam natale S. Apollinaris episcopi et martyris. Hic Romæ ordinatus a beato Petro apostolo Ravennam directus est, ibique passus.
- IX Kalendas Aug. Apud Hemeritanæ Hispaniæ civitatem natale S. Victoris martyris cum duobus fratribus. In Italia civitate Tyro, quæ est circa lacum Vulsinum, natale S. Christinae virginis et martyris. Eodem die natale SS. Nicetæ et Aquilæ, quæ martyrii palмam capitatis abscissione meruerunt.
- VIII Kalendas Augusti. Natale beati Jacobi apostoli fratris Johannis evangelista, quem decollavit Herodes. In Licia civitate Samon natale S. Christophori martyris. Civitate Barcinona passio S. Cuphatis. Romæ Nemessi diaconi et martyris.
- VII Kalend. Aug. Natale beati Herasti, qui Philippis a beato Paulo apostolo ordinatus, ibi martyrio coronatus quievit. Romæ in Porto natale S. Jacobi martyris. Item Romæ via Latina sanctorum martyrum Symphronii, Olympii, Theodoli et Exuperiæ.
- VI Kalend. Aug. Apud Nicomediam civitatem natale S. Hermelagi presbyteri et martyris, cuius doctrina beatus Pantaleon ad fidem conversus est. Et alibi natale sanctorum xii, quorum gesta habentur. In Sicilia beati Simeonis monachi. Autissioderi beati Hethereii episcopi et confessoris.
- V Kalend. Aug. Nicomediam passio S. Pantaleonis. Britannia minor. Dala S. Swithunus.
- A curdus abbas sancti Germani ab hac vita sublatu est.
- IV Kalend. Aug. Romæ via Aurelia translatio corporis beati Felicis episcopi et martyris, qui iv Idus Novembriæ martyrio coronatus est. Eodem die sanctorum martyrum Simplicii, Faustini et S. Beatricis martyris sororis eorum. Treeas depositio S. Lupi episcopi et confessoris. Item Romæ natale B. Seraphicæ virginis et martyris, cuius celebrior dies agitur iii Nonas Septembriæ.
- Ragenaldus hujus ecclesiæ... eodem die Senones pugnando interfactus est. Eodem die Philippus rex Francorum obiit.*
- III Kalend. Aug. Romæ SS. martyrum Abdæ et Sennen v. Kalendas Augusti martyrizatorum, et iii Kalendas ejusdem mensis sepulchorum. Apud Africam civitatem Lucernariam natale SS. virginum et martyrum Maximæ, Donatillæ et Secunda. Autissiodero depositio S. Ursi episcopi et confessoris.
- Pridie Kalend. Aug. Apud Ravennam Italæ civitatem transitus S. Germani episcopi Autissiodorensis. Apud Cæsaream sancti Fabii martyris.
- Eodem die Ludovicus rex Franciæ obiit.*
- AUGUSTUS.
- Kalendas Augusti. Romæ S. Petrum ad vincula. In Antiochia passio SS. Machabæorum septem fratrum cum matre sua, qui passi sunt sub Antiochœ rege. In Italia Vercellis civitate natale S. Eusebii episcopi et martyris. Civitate Philadelphia SS. martyrum septem una die coronatorum. Gerunda civitate natale S. Felicis præcipui martyris. Romæ SS. virginum et martyrum Spei, Fidei et Caritatis, et matris earum Sapientiæ.
- IV Nonas Aug. Romæ in cimiterio Calisti via Appia natale sancti Stephani papæ et martyris. In provincia Bithinia urbe Nicæa natale S. Theodosiæ cum tribus filiis suis martyrizatæ. Et in Italia civitate Verona natale S. Felicis. Et alibi natale sancti Niceti.
- III Nonas Aug. Hierosolymis inventio corporis beati Stephani protomartyris Christi, et SS. Gamalielis, Nicodemi et Abibon. Romæ via Appia natale S. Tharsitii martyris. Augustiduno depositio Eufroni episcopi et confessoris.
- Pridie Nonas Augusti. Romæ ad S. Laurentium natale S. Justini presbyteri. Eodem die beati Aristarchi discipuli S. Pauli apostoli, qui fuit Thessalonicensium episcopus. Romæ in crypta Arenaria beati Tertulliani martyris.
- Obiit Henricus rex Francorum. Eodem die Gaufridus comes Cabilonensis, hujus ecclesiæ casatus, apud castrum suum Donziacum monachus factus obiit.*

via Hierosolymitana sepulturæ traditus est. Eodem die Rainaldus Willelmi comitis filius intersectus est.

VIII Idus Aug. Transfiguratio Domini in monte. Romæ natale S. Sixti episcopi et martyris, cum quo passi sunt Felicissimus et Agapitus diacones, et alii quator, id est Januarius, Magnus, Vincen-tius et Stephanus subdiaconus, ac beatus Quartus cum eis, ut scribit S. Cyprianus. Item Romæ S. Ormisdæ pape.

Obiit Maurinus episcopus, qui dedit stipendiis fratrum agellum proprietatis suæ, cuius vocabulum est Villare, non longe a Varsiaco.

VII Idus Augusti. Apud Tusciam civitate Aritia na-tale S. Donati episcopi et martyris. Apud Medio-lanum S. Faustini. Romæ passio sanctorum xxviii. Apud Cretam civitate Augusta passio S. Afræ.

Obiit Ermenfredus præpositus, qui dedit fratribus prædium suum super fluvium Baleæ, et in Capi-liaco et in pago Senonico et in Basau ad sui me-moriām celebrandam.

VI Idus Augusti. Romæ S. Cyriaci martyris socio-rumque ejus, qui passus est xvii Kalendas Aprili : sed postea beatus Marcellus episcopus una cum beatissima Lucina transtulit in prædium suum sacrum corpus ejus, pariterque xxii sociorum ejus, manu sua recondidit cum aromatibus viii die mensis Augusti, quando et celebrem ejus festi-vitatem statuit. Viennæ S. Severi presbyteri.

Eodem die obiit Heriveus Nivernensis episcopus hujus ecclesiæ canonicus. Item obiit Ato miles, pro cuius anima Humbaudus frater ejus terram Loniacci quam tenebat, canonicis S. Stephani reliquit.

V Idus Augusti. Romæ S. Romani militis, qui con-fessione S. Laurentii compunctus, baptizatus martyrizatus est. Ipso die vigilia S. Laurentii ar-chidiaconi et martyr.

Obiit Salomon canonicus et decanus sancti Ste-phani.

IV Idus Augusti. Romæ natale S. Laurentii diaconi et martyris. Item Romæ militum centum sexa-ginta quinque.

III Idus Augusti. Roma via Lavicana inter duas lauros natale S. Tiburtii martyris. Item Romæ natale S. Susannæ virginis et martyr. Cameracæ natale S. Gaugerici episcopi et confessoris. In civitate Ebroicas natale S. Taurini episcopi.

Obiit Hugo hujus ecclesiæ venerabilis episcopus, quem vita sanctitas et morum probitas decoravit, et quam pie et religiose vixerit, hujus vita exitus satis comprobavit. Qui ob amorem Dei et sui me-moriām singulis annis recolendam, ecclesiam Au-siaci ad refactionem fratrum in die anniversarii sui huic ecclesiæ donavit. Dedit etiam eidem alias ecclesias, ecclesiam scilicet Bacernæ et S. Bricci, et Induniaci, et Veniosæ, et decimas Visiaci. Prä-terea ipsam ecclesiam multis cappis de pallio, et duobus tapetis, et multis sacerdotalibus indu-

mentis, et aliis ornamentis ipse dives dedit. Pridie Idus Augusti. In Sicilia civitate Cathena natale S. Eupli diaconi et martyris. Eodem die natale S. Hilariæ martyris matris S. Afræ, cum qua passæ sunt Digna, Eumenia et Euprepiæ. Civitate Filare passio S. Gratiliani et Felicissimæ virginis.

Obiit venerabilis memoriae magister Gislebertus, Veteris et Novi Testamenti glossator eximius, qui Universalis merito est appellatus, hujus ecclesiæ canonicus, postmodum vero Londoniensis factus episcopus; qui præter catena quæ ecclesiæ nostræ ex Anglia transmisserat ornamenta, octoginta et duas libras eidem ecclesiæ contulit: Fratres vero inde possessiones ementes, anniversarium ejus singulis annis celebrari devote constituerunt.

B Idus Augusti. Romæ via Tyburlina natale S. Hyp-politi martyris. Passa est autem Concordia nutrix ejus, et alii de domo ejus xix. Forosillæ natale S. Cassiani martyris. Pictavis depositio S. Radegundis reginæ.

Obiit Norgaudus miles S. Stephani.

XIX Kal. Septembbris. Vigilia Assumptionis S. Mariæ. Via Appia in cimiterio Calixti depositio S. Eu-sebii presbyteri et confessoris. Apud Aquileiam passio sanctorum Felicis et Fortunati fratrum. In Africa Demetrii cum aliis decem.

XVIII Kal. Septembbris. Assumptio sanctissimæ et glorioissimæ Dei genitricis Mariæ. Eodem die natale S. Tharsitii acolythi et martyr. Et alibi S. Eusebii martyr.

C XVII Kal. Septembbris. In Nicæa Bitliniæ natale S. Ursalii confessoris. Romæ natale S. Serenæ uxoris Diocletiani Augusti. Autissiodero translatio Augurii et Desiderii episcoporum. In Persida na-tale S. Tyrsi martyr. Nivernis natale S. Arigii episcopi et confessoris.

Ipsa die Odo præceptor S. Stephani præsentem, finivit vitam.

XVI Kal. Septembbris. In Cesarea Cappadociæ na-tale S. Mammetis martyris. Apud Africam SS. martyrum Liberati abbatis, Bonifacii, diaconi, Servi et Rustici subdiaconorum, Rogati et Se-ptimi monachorum, et Maximi pueri. Romæ octa-bas S. Laurentii.

D XV Kalendas Septembbris. Apud Prænestinam ci-vitatem natale S. Agapiti martyris. Romæ SS. presbyterorum Johannis et Crispini. Apud Cartagi-nem passio SS. Massæ Candidæ, qui fere ccc fuere viri, et in clibanum calcis vehementer ar-dentis pro fide Christi sunt demersi, unde candi-datus ille exercitus beatorum Massa Candida me-ruit nuncupari: Massa, propter numerum, Can-dida, propter meritum: quorum memoria agitur ix Kalendas Septembbris. Tamen sciendum quia xv Kalendas prædicti mensis passi sunt.

Obiit Gualterius vicecomes.

XIV Kal. Septembbris. Natale S. Magni seu S. Andreæ martyrum cum sociis suis Ænobus millibus xcvi. In monte qui dicitur Jure. S. Donati pre-

sbyteri et confessoris. Romæ beati Julii senatoris A et martyris. In territorio Bituricensi natale sancti Mariani confessoris, cuius gesta habentur.

Ipsa die obiit Ebrardus miles S. Stephani.

XIII Kal. Septembris. Samuelis prophetæ. Eodem die beati Porphirii hominis Dei. Herio insula in loco qui dicitur Deas, natale S. Philiberti abbatis et confessoris.

XII Kalendas Septembris. In territorio civitate Gavalliana vico Mimatensi, natale S. Privati episcopi et martyris. Eodem die natale SS. martyrum Bonosii et Maximiani, quorum gesta habentur.

Obiit Adelelmus nobilis miles et humilis. Eodem die Willelmus Nivernensis comes, Carturiæ religiosam vitam dicens sanctissime obiit.

XI Kal. Septembris. Romæ natale S. Timothei martyris, qui de Antiochia Romain venit, et sua prædicatione multos ad Christum convertit: pro quo et martyrizatus sepultus est juxta beatum Apostolum pro eo quem habuerat ejusdem nominis discipulum. Augustiduno natale S. Symphoriani martyris. Item, Romæ B. Antonii martyris, et SS. Peregrinorum martyrum Martialis, Epiterii, Saturini cum sociis eorum.

Stephanus hujus ecclesiae præpositus et canonicus obiit.

X Kalendas Septembris. Antiochia natale SS. martyrum Donati, Restituti, Valeriani, Fructuosæ cum aliis xii. Alexandria beati Theonæ viri Dei. Et alibi S. Zachei episcopi et SS. martyrum Mimerii, Eleazari cum filiis ix. Eodem die natale sanctorum Timothei et Apollinaris, qui apud Remensium urbem consummato martyrio cœlestia regna mernerunt. In Licea civitate Egea SS. Claudi, Asterii et Neonis, qui post acerba tormenta cruci adfæxi sunt. Augustiduno depositio sancti Flaviani episcopi.

Eodem die Eribertus Autissioderensis episcopus viam universæ carnis est ingressus.

IX Kalendas Septembris. In India natale S. Bartholomæi apostoli. Apud Cartaginem commemorationis sanctorum Massæ candidæ, quorum solemnitas superiorius xv Kalendas Septembris annotata est. Romæ natale S. Genesii martyris. Civitate Rotomago natale S. Audoeni episcopi et confessoris. In territorio Nivernensi natale SS. confessorum Patricii abbatis et Gildardi presb.

Obiit Hugo comes.

VIII Kalendas Septembris. Romæ natale SS. martyrum Eusebii, Pontiani, Peregrini, et Vincentii. Arelati natale S. Genesii martyris proprio cruento baptizati. Civitate Compluto passio SS. Justi et Pastoris fratrum, qui cum adhuc novi litteris

Secundi martyris. Berganis civitate natale S. Alexandri martyris. Salona passio S. Anastasii, cuius memoria festivitas supra notata est ^{xii} Kalendas Septembris. Autissiodero depositio S. Elcutherii episcopi.

VI Kalendas Septembris. Apud Capuam S. Rufi martyris. Arelati S. Cæsarii episcopi et confessoris. Augustiduno depositio S. Siagri episcopi et confessoris. Thomis natale SS. martyrum Marcellini tribuni, et uxoris ejus Mannea, et filii ejus Johannis, et Serapionis clerici, et Petri militis. Eodem die passio SS. Georgii diaconi, Aurelii, Felicis, Nataliæ, et Liliæ. Civitate Bituricas translatio corporis S. Sulpitii episcopi et confessoris.

V Kal. Septembris. Romæ passio S. Hermetis martyris. Constantinopolim natale sancti Alexandri episcopi gloriæ senis, enjus oratione Arrins divino nutu crepuit medius effusis visceribus. In civitate Ypponna natale S. Augustini episcopi et confessoris, qui spiritu divino tactus, fecit libros, tractatus, epistolas numero mille **xxx**, exceptio quæ numerari non possunt. Santonas natale S. Bibiani episcopi et confessoris. Ipso die in Brivato vico natale sancti Juliani martyris.

Obiit Gimo miles S. Stephani,

IV Kalendas Septembris. Romæ ad arcum Faustini beatissimæ Sabinæ martyris, quæ fuit uxor præclarissimi quondam Valentini et filia Herodis Metallarii, quæ passa est Adriano imperante, sub praefecto Helpidio. Item, Romæ passio S. Seraphiæ virginis. In provincia Palæstinæ civitate . . . decollatio S. Johannis Baptiste.

Ipsa die ordinatio domini Herefridi, qui dedit fratribus ad refectionem ipsius diei faciendam Ariadum villam, et in Lindriaco mansum unum, et in Capillaco mansum alterum, et molendinum subitus murum. In Nativitate vero S. Mariæ quando sedit primum in cathedra episcopali, dedit fratribus ecclesiam Bacernæ et Lindriacum, et Lupinum, necnon Logniacum. Gimiliacum autem dedit in natali S. Clementis. Obiit Archemboldus episcopus.

III Kalendas Septembris. Romæ via Ostiensi milliariorum ab Urbe beatissimorum martyrum Felicis et Audacti, ambo presbyteri. Item, Romæ Gaudentia virginis.

Obiit Ermembertus sacerdos, qui innocenter gladio interfectus est.

Pridie Kalendas Septembris. Treviris natale S. Paulini episcopi et confessoris. Apud Athenas B. Aristidis fide sapientiaque clarissimi. Autissiodero depositio S. Optati episcopi et confessoris. Ancira Galatæ SS. Caiani et Juliani.

confessoris. Ipsa die transitus S. Aegidii abbatis A
et confessoris.

Obiit Richardus comes.

V Nonas Septembris. Lugduno natale S. Justi episcopi et confessoris, qui migravit ad Dominum in eremo pridie Idus Octobris, et ejus sacrum corpus et B. Viatoris ministri ejus Lugdunum relatum, cum digno cultu conditum est iv Nonas Septembris. Eodem die apud praefatam urbem depositio B. Helpidii episcopi. Apud Apainiam B. Antonini martyris.

III Nonas Septembbris. Natale S. Fœben, de qua Apostolus Romanis scribit : *Commendo autem robis Fœben, etc.* Romæ commemoratione B. Seraphicæ virginis et martyris, quæ passa est iv Kalendas Augusti, sepulta pridie Kalendas Augusti, sed iv Nonas Septembbris festivior dies agitur, quando locus orationis dedicatus est, et sepulcrum ejus ornatum est. Apud Capuam natale SS. martyrum Antonini apud et Agustini episcopi.

SS. martyrum Antonini pueri et Aristei episcopi.
Pridie Nonas Septembris. Moysi legislatoris. Cabilionis civitate natale S. Marcelli martyris. Et alibi natale SS. martyrum Rufini, Silvani et Vitalicæ. Romæ in cimiterio Maximi via Salutaria natale sancti Bonifacii episcopi.

Nonas Septembris. In suburbio Romæ beati Victorini martyris, Romæ in Portu natale S. Herculiani martyris. Eodem die natale S. Bertini abbatis.

*Obiit Lambertus levita et doctor eximus. Ipso
die Helisabeth Deo sacra obiit.*

VIII Idus Septembris. Obitus Zachariæ prophetæ, et C
natale S. Honesyppheri, de quo ad Timotheum
scribit Apostolus : *Det misericordiam Dominus
Honesyppheri domui, et reliqua.* Apud Africam
beatissimorum episcoporum Donatiani, Præsidii,
Mansueti, Germani, Fusculi.

VII Idus Septembris. In Galliis territorio Aeduorum nuncupato loco Alesia, quæ olim fortissima civitas fuerat, sed a Julio Cæsare destructa, natale sive passio sacratissimæ Reginæ virginis. Nicomedia natale beati Johannis viri Dei. Aurelianis depositio B. Evurtii episcopi. Parisius vico Novegonto sancti Clodoaldi presbyteri et confessoris.

VI Idus Septembris. Nativitas sanctæ Dei genitricis et perpetuæ Virginis Mariæ, quem Spiritus sanctus custodivit, et electam sanctificavit, ut ex utero illius nasceretur Homo Deus altissimus. Romæ festivitas sepulturæ S. Adriani, qui apud Nicomediam cum aliis xxiii passus est iv Nonas Martii.

Obit Eribaldus levita et archiclavis, qui insperatae ab inimicis gladio interemitus est. Eodem die Dodo sacerdos occisus est in bello. Ipso die Ingelbaldus sacerdos atque decanus S. Stephani obiit.

VIdus Septembris. Apud Nicomediam passio SS. Dorothei et Gorgonii martyrum. Eodem die Audomari Tarvanensis episconi. Roma natale S. Sergii

cam natale sanctorum confessorum x quorum
actus gloriosi habentur. In Calcedonia natale
SS. Sostenis et Victoris, qui post varia tormenta
incumbentes orationi, vocati de celo datoque sibi
invicem pacis osculo spiritum emiserunt.

Obiit Hludovicus serenissimus rex filius Karoli.

III Idus Sept. Romæ in cimiterio Basillæ natale
SS. martyrum Proti et Jacinti, qui fuerunt eunuchi
sanctæ Eugeniac virginis. Lugduno Gallice de-
positio S. Patientis episcopi et confessoris.

II Ius Sept. Apud Ticinum . . . pia dicitur, natale SS. confessorum Syri et Yventii, qui gloriose sine quieverunt in pace. Et in Sicilia civitate Catena S. Eupli et beati Serapionis episcopi. Augustiduno civitate S. Evanti episcopi et confessoris.

Idus Sept. Apud **Egyptum** civitate **Alexandria** B. **Philippi** episcopi et martyris patris sanctæ **Eu-
geniæ virginis**. **Ipsò die S. Amati presbyteri et
abbatis monasterii Romerici**. **An^dlegavis depositione
sancti Maurilionis episcopi**. **Augustiduno B. Ne-
ctari episcopi**.

XVII! Kal. Octobris. Exaltatio sanetæ Crucis, quando
Eraclius imperator eam de Perside Hierosolymam
reportavit. Romæ via Appia in cimiterio Calisti
natale sancti Cornelii papæ et martyris. Passi
sunt cum eo xxiii viri. Apud Africam B. Cypriani
episcopi et martyris, cuius sacratissima ossa cum
capite S. Pantaleonis et membris B. Sporati mar-
tyris tempore Caroli Magni Lugdunum delata ho-
norifice tumulata sunt. Referuntur autem cum eo
passi Crescentianus, Victor, Rosula et Generalis.

XVII Kal. Octob. Natale S. Nicomedis presbyteri et
martyris. In territorio Cavillonense castro Tre-
norcio S. Valeriani martyris. Lugduno Galliae
B. Albini episcopi. Tullo natale sancti Apri epi-
scopi et confessoris

Obierunt Dadoenus et Alsfaldus presbyteri, qui dederunt alodium suum in villa Montiniaco fratribus.

XVI Kal. Octob. Civitate Calcedona natale S. Eu-
phemias virginis et martyris cum aliis XLIX. Romæ
natale S. Lucia viduæ et martyris. Item, Romæ
B. Geminiani martyris cum aliis LXXV.

Obitus Gosfridus clarus consilio, amicus pacis et pietatis, episcopus ecclesie quidem suae dignus memoria, lachrymis, et benedictionibus. Item, Guibertus miles obiit, qui in manum Humbaldi episcopi ecclesiam in Acolaco villa reliquit, annueniente uxore sua et duobus filiis suis et filia.

XV. Kal. Octob. In Britanniis natale SS. Socratis et
Stephani. Eodem die natale S. Lamberti Tun-
grensis episcopi et martyris. Corduba sanctorum
martyrum Emiliani diaconi et Hieremiae, quorum
corpora post abscissionem capitilis igne conflagra-
sunt.

XIV Kal. Octob. Natale B. Methodii Olympi Liciæ et postea Tixi episcopi qui sub Diocletiano in

S. Ambrosii episcopi. In Alexandria natale S. Trophimi.

XIII Kal. Octob. In Neapolim Campaniae natale SS. martyrum Januarii Beneventanæ episcopi cum aliis viii. In Palestina natale SS. martyrum Pili et Nili episcoporum. Apud Nuceriam natale S. Felicis martyris et beatæ Constantie martyris. In territorio Lingonice civitatis monasterio Segestro, depositio S. Sequani presbyteri et monachi, et alibi S. Potiti martyris. In Galliis civitate Vigennæ natale S. Ferreoli martyris.

XII Kal. Octob. In Cizico natale SS. martyrum Faustæ virginis et Evilasii, qui, inauditis multigenisque laniati tormentis, vocati de cœlo reddiderunt animas.

XI Kal. Octob. Natale beati Matthæi apostoli et evangelistæ, qui primus in Iudea evangeliū Christi Hebreo sermone scripsit. Postea vero apud Aethiopiam prædicans martyrium passus est. Eodem die natale S. Alexandri martyris, cui papa Damasus cryptam condignam faciens, illuc eum vi Kalendas Decembribus transposuit, quando et festivitatem ejus dedicavit.

X Kal. Octob. In Galliis civitate Seduno loco Augauno seu Octodero natale SS. martyrum Thebaeorum Mauricii, Exuperii, Candidi, Victoris, Innocentii, Vitalis cum sociis eorum sex millibus sexcentis sexaginta sex. Autissiodero adventus (seu) exceptio corporis S. Germani episcopi et confessoris ab Italia. Et in Reomanu cœnobio translatione corporis sancti patris nostri beatissimi Joannis confessoris. In provincia Bajoaria natale S. Emeremni martyris atque pontificis.

IX Kal. Octob. In Campania natale S. Sosii martyris diaconi Mesenatæ civitatis. Illic cum quoddam evangelium legeret in ecclesia præfatae urbis, presente beato Januario, vidi subito idem episcopus de capite ejus flammatum exsurgere, quam nemo alias vidit, et pronunciavit eum martyrem futurum: quod postea veritas rei tam in ipso episcopo, quam in aliis quinque ministris ipsius, martyrizando comprobavit. Eodem die natale S. Teclæ virginis apud Seleuciam quiescentis, quæ de civitate Hyconio a beato Paulo apostolo instructa est.

VIII Kal. Octobris. Conceptio S. Johannis Baptistæ. In territorio Æduorum vico, qui dicitur Sedelocus, natale SS. martyrum Andochii, Tyrsi et Felicis, qui ad docendam Galliam ab oriente directi, sub Aureliano principe gloriissime sunt coronati. Et alibi SS. Juliani, Christophori, Laurentii. In territorio Biturico castro Mediolano natale S. Genesii martyris.

VII Kal. Octob. Natale B. Cleopæ, qui unus fuit de

tyris. Autissiodero depositio et translatio S. Augustinii episcopi et confessoris. Ipso die natale S. Herculiani martyris.

Obiit Eldaldus Senorum archiepiscopus. Eodem die Abbo levita et perfector obiit.

VI Kal. Octobr. Natale SS. martyrum Cypriani episcopi et doctoris egregii et beatæ Justinæ, quæ prædictio episcopo causa extitit salutis: quorum corpora ad urbem Romæ deportata, ac reverenter tumulata sunt. Item Romæ via Appia in cimiterio Calisti depositio S. Eusebii episcopi. Arvernus Apollinaris episcopi et confessoris.

V Kal. Octob. Apud Egeam natale SS. Cosmæ et Damiani. Corduba civitate sanctorum martyrum Adulsi et Johannis fratrum. In territorio Augustidunensi passio SS. Florentini et Hilarii.

IV Kal. Octob. In Hispaniis civitate Corduba natale SS. Fausti, Januarii et Martialis martyrum. Romæ ad Guttas natale sancti Stertei. Autissiodero depositio S. Alodii episcopi et confessoris.

III Kal. Octob. In monte Gargano venerabilis memoria S. Michaelis archangeli, ubi multa mirabilia Deus ostendit. Romæ dedicatio oratori S. Michaelis, quod venerabilis Bonefacius pontifex dedicavit in summitate circi miro opere altissime porrectum. Autissiodero passio S. Fraterni episcopi, quem tradunt eodem die intererum, quo et episcopum esse ordinatum.

Obiit Walterius Æduensis episcopus.

C Pridie Kal. Octob. In Galliis castro Solodoro, quod est super Arulam fluvium, passio SS. Victoris et Ursi ex gloria legione Thebaeorum. Eodem die apud Bethleem Iudeæ depositio S. Hieronymi confessoris doctoris præcipui, qui libros suos per et vi annos confecit, et xcviij ætatis sue anno in pace quievit pridie Kalendas Octobris. In Placentia civitate SS. Antonii, Casti et Desiderii.

Obiit Teubertus laicus, qui dedit præedium suum canoniciis sancti Stephani, in pago Autissiodorensi, in vicaria Baugiacensi, in villa Matriaco, propter remedium animæ suæ et ad memoriam recensendam.

OCTOBER.

Kalendas Octobris. Autissiodero depositio sacrasimæ corporis beati Germani episcopi et confessoris, qui apud Ravennam pridie Kalendas Augusti feliciter obiit, et Kalendas Octobris sue tandem redditus civitati, honorifice traditus est sepulturæ. Eodem die translatio corporum SS. confessorum Renigii Remensis episcopi et Vedasti Atrebatenensis. In pago Medenentense natale S. Pantaleoni martyris. In Ponto Cante natale S. Barnabæ.

- S. Eusebius papæ, sub cuius tempore inventa est A VI Idus Octob. Apud Cretam beati Piniti inter epis-
copos nobilissimi, qui in scriptis suis velut in
quodam speculo viventem sibi imaginem reliquit.
Apud Agripinensem urbem natale sanctorum mar-
tyrum Mallosi et Victoris. In Britannia natale
S. Paulini episcopi Eburiaci.
- Obiti Trutberlus laicus, qui dedit fratribus ma-
sinile suum cum vineis et campis in pago Senonico
in villa Caciaco.*
- V Nonas Octob. Natale Dionysii Areopagitæ Athene-
niuum episcopi et martyris; et alibi natale SS. Eu-
voldorum presbyterorum, qui cum sancto Wille-
brordo episcopo venientes, in Germaniam transie-
runt ad Saxones, et cum prædicare ibi Christum
cœpissent, comprehensi sunt a paganis et occisi.
Autissiodero dedicatio cryptarum beatissimi Ste-
phani protomartyris.
- Obitii Adhebaldu sacerdos et magister hujus ec-
clesiae.*
- IV Nonas Octobris. Natale SS. Crispi et Gaii, quos
apud Corinthios beatus apostolus se meminit ba-
ptizasse. Apud Ægyptum natale SS. martyrum
Marii et Marciani fratrum, et cum eis innume-
rabilis alii passi sunt. Romæ via Appia S. Bal-
binae virginis et Marcelli episcopi. Autissiodero
S. Marsi presbyteri et confessoris. Parisius S. Au-
reæ virginis.
- III Nonas Octob. In Galliis civitate Valentia natale
S. Apollinaris episcopi et confessoris. Autissiodero depositio SS. germanorum Firmati diaconi,
Flavianæ virginis Deo sacratæ. Apud Eumeniam
beati Traseæ episcopi et martyris.
- Pridie Nonas Octobris. Autissiodero depositio S. Ro-
mani episcopi, qui cum rexisset ecclesiam sibi
commissari annos III, dies XV, tandem, ut fertur,
martyrio vitam finivit. Laodicia B. Sagaris epi-
scopi et martyris. In civitate Agenno natale san-
ctæ Fidis virginis et martyris.
- Obitii Carolus imperator et Guido abbas. Ipso
die Aginulfus subdiaconus obiit, qui dedit fratribus
præmium suum cum masenili et vineis arip. v.*
- Nonas Octobris. Romæ natale S. Marci papæ. Item,
Romæ SS. martyrum Marcelli et Apulei. Apud
provinciam quæ nuncupatur Augusta Eusfratesia,
SS. martyrum Sergii et Bacchi sub Maximiano
imperatore.
- VIII Idus Octobris. Cortina civitate beati Philippi
episcopi. Thessalonicae natale S. Demetrii marty-
ris. Eodem die juxta montem Oliveti depositio
S. Pelagiæ, quæ peccatrix appellatur. In pago
Laudunensi natale S. Benedictæ virginis et mar-
tyris. Autissiodero Palladiæ virginis. Senones Por-
chariæ virginis.
- Obitii Arnaldus subdiaconus, qui dedit fratribus
præmium suum in pago Senonico, in villa quæ di-
citur Vallis diaconi, et in villa Aganontis arpen.
de vineis VIII.*
- VII Idus Octob. Obitus Abrahæ patriarchæ. Parisius
natale SS. martyrum Dionysii episcopi, Eleutherii
presbyteri, et Rustici diaconi, qui beatus episco-
pus propter prædicationis officium a sancto Cle-
mente in Galliis directus, ibique est martyrizatus.
Apud Coloniam Agripinam natale sancti Gereonis
martyris cum aliis CCCVIII quos ferunt Thebeos
suisse. Apud Julianam via Claudia passio S. Dom-
mini.
- B
- Ipso die Ato archipresbyter et canonicus, homo
simplex et rectus, et timens Deum, monachus sa-
ctus spiritum Christo reddidit: qui dedit fratribus
suis canonicis dominum cum appendiciis, quam ab
Ugone de Gurgiaco emerat, et vineam quam plan-
tavit apud Billiacum, aliam etiam quam eme-
rat in Curto-cane, et dedit etiam octo nummos de
censu.*
- IV Idus Octobris. Apud Ravennam via Laurentiana
natale sancti Hedisti martyris. Apud Africam
sanctorum quatuor nullum nongentorum septua-
ginta et sex. Bituricas S. Opilionis presbyteri.
- Obitii Taganboldus sacerdos, qui dedit fratribus
præmium suum cum masenili et vineis et campis in
villa quæ dicitur Pradilis. Ipsa die Hugo bone
memoriae Autissiodorensis episcopus, decus pontifi-
cum et forma totius religionis, qui in vita sua pa-
cem dilexit, bona pace querit: qui inter cetera
quibus episcopatum suum ditavit, usum nemoris
de Tullo, quem canonici per multos annos sine spe
recuperationis amiserant, cum summo labore et
studio acquisivit. Dedit etiam ecclesiæ sacerdotalia
indumenta peroptima, et calicem deauratum. Præ-
terea assignavit in Lindriaco triginta solidos, quibus
die anniversarii singulis annis canonicis refectione
exhibeatur. Dimisit etiam canonicis ecclesiam Lin-
driaci post mortem Anselmi seu dimissionem. In-
terim autem Stephanus pœpositus x solidos ad
refectionem faciendam persolvet.*
- C
- III Idus Octobris. Apud Troadam natale beati Carpi
discipuli Pauli apostoli. Antiochia beati Theophili
episcopi. Alexandria Athanasii episcopi et con-
fessoris.
- Obitii Rudovicus levita, cuius industria masenile
cum vinea in villare quod est in conspectu sancti
Juliani, fratribus adquisitum est, et ea quæ ad
eum pertinent.*
- Pridie Idus Octobris. Romæ natale S. Calixti pape
et martyr. Lugduno Galliæ transitus S. Justi
episcopi.
- Idus Octobris. In Galliis apud Coloniam Agrippinam
natale sanctorum martyrum Maurorum de militi-
bus ex illa legione sacra Thebeorum numero quin-
quaginta in basilica conditorem ex musivo quo-
dammodo deaurato, unde et sancti Aurei vocantur.
- D

Lugduno beati Antiochii episcopi. In territorio A Remensi natale S. Basuli presbyteri et confessoris. Fontenella monasterio S. Wiframni archiepiscopi.

Obiit Henricus Burgundiae marchio.

XVII Kalendas Novembris. In Africa sanctorum martyrum cclxx pariter coronatorum, et sanctorum martyrum Martiani et Satiriani cum duobus fratribus eorum, et egregiae Christi ancillæ Maximæ virginis et martyris. Apud Bituricam natale S. Ambrosii episcopi et confessoris.

Obiit Gausfridus miles, qui reddidit terram quam tenebat de manu firma in Artadisvilla.

XVI Kal. Novembris. Natale B. Aristonis, qui unus fuit de septuaginta Christi discipulis. Eodem die natale B. Heronis episcopi. In civitate Aurora B. S. Florentii episcopi.

Obiit Sevinus Senonum archiepiscopus.

XV Kal. Novembris. Natale S. Lucæ evangelistæ, qui obiit in Bythinia; sed ejus sacra ossa Constantinopolim sunt postmodum delata. Antiochia natale S. Asclepiadi episcopi et confessoris. Roma S. Trophoniæ uxoris Decii Cæsaris. In territorio Belvacensi passio S. Justi martyris, cuius caput requiescit in basilica S. Amatoris.

XIV Kalendas Novembris. Apud Alexandriam natale SS. Ptolomei et Lucii martyrum pretiosorum. In Antiochia Syriæ natale SS. Pelagi, Heronicæ et Pelagiæ.

Ipsa die Gauzo sacerdos et decanus obiit, qui dedit canoniceis S. Stephani prædium suum cum servis et ancillis, omne quod habuit in villa Creveno.

XIII Kalendas Noyembris. In Galliis civitate Agenno natale S. Caprasii martyris. Apud Avensem provinciam natale beati Maximi levitæ et martyris.

Eodem die obiit Humbaldus humilitatis ac benignitatis episcopus, qui cum multis adificiis atque ornamentiis, quibus ecclesiam intus et exterius decoravit, ecclesiam Acolaci et ecclesiam Crevenni cum decimis ac pareda fratrum stipendiis donavit. Hic siquidem inter fratres pace prius reformata, Jerusalem causa orationis adiit, atque inde rediens, sanctamque psalmos canendo Deo confessionem faciens, maris pelago sepulturam promeruit pretiosam.

XII Kal. Novembris. Apud Nicomediam natale SS. martyrum Dasii, Sotigii cum xii militibus. Eodem die sancti patris nostri Hilarionis, cuius vitam S. Hieronymus virtutibus plenam scripsit. In civitate Hostia natale S. Asterii presbyteri. Ispo die transitus S. Viatoris lectoris. In eremo comitis S. Justi.

Obiit Arnulfus laicus, qui pariter cum fratribus suis Norgaudo et Walgaudo dederunt fratribus prædium suum quod habuerunt in villa Crevenno.

XI Kalendas Novembris. Hierosolymis natale §.

Marci episcopi et martyris. Apud Adrianopolim Trachiae natale SS. Philippi episcopi, Eusebii et Hermetis. In civitate Osea SS. virginum Mulinensis et Helediæ. Lingonis civitate in Portu Bacino passio S. Valerii martyris et levitæ.

X Kal. Novembris. Apud Antiochiam Syriæ natale S. Théoderici presbyteri et martyris. In Hispaniis natale SS. martyrum Servandi et Germani. Colonia civitate S. Severini episcopi.

Obiit domus Herisredus episcopus, pater prissimus, qui dedit medietatem Malliaci ad refectionem fratribus exhibendam. Die quoque ordinationis ejus dedit fratribus Artadum villam, et in Lindriaco mansum unum, et in Capiliaco mansum alterum et molendinum subtus murum, et in Nativitate S. MARIAE dedit ecclesiam Bacernæ, et Lindriacum, et Lupinum, necnon Logniacum; Gimiliacum autem in natale S. Clementis

IX Kal. Novembris. In Venusia civitate Apuleiæ, natale SS. martyrum Felicis episcopi et Audaci et Januarii presbyterorum, et Fortunati et Septimi lectorum.

VIII Kal. Novembris. In Galliis civitate Suessionis natale SS. martyrum Crispini et Crispiniani. Eodem die Petragoricas civitate natale S. Frontonis episcopi, qui per virtutem Dei, accepto baculo S. Petri apostoli, socium suum Gregorium presbyterum a morte recepit. Romæ sanctorum martyrum xlvi militum. Item, Romæ Bonifacii papæ. In civitate Gavallis depositio S. Hilarii episcopi vita et miraculis præclaræ. In territorio Turonico natale S. Spani martyris.

VII Kal. Novembris. Apud Africam natale SS. martyrum Rogatiani presbyteri et Felicissimi. Apud Ephesum S. Polycratii episcopi egregii et nobilissimi viri.

VI Kal. Novembris. Romæ Euvharisti papæ et martyris. Autissiodero depositio beati Desiderii episcopi. In pago Pictavo natale S. Florentii presbyteri et monachi. In Hispaniis Helbora civitate natale SS. martyrum Vincentii, Sabinae et Christæ.

V Kal. Novembris. Natale beatorum apostolorum Simonis Cananei, qui et Zelotes scribitur, et Thaddæi, qui et Judas Jacobi legitur, et alibi Lebbeus appellatur: e quibus Thaddæus apud Mesopotamiam, Simon vero apud Ægyptum legitur prædicasse. Inde simul Persidam ingressi, cum infinitam catervam Christo ibi aggregassent, martyrizati sunt. Romæ S. Cyrillæ martyris filii Decii imperatoris. Civitate Meltis S. Farouis episcopi et confessoris. Parisius translatio S. Genovæ virginis.

IV. Kal. Novembris. Natale beati Narcissi Hierosolymorum episcopi, viri sanctitatem, et patientiam ac fidem laudabilis, contra quem crimen falso objectum cum tres testes jurassent, imprecati sunt super se maledicta: primus ut igne consumeretur si vera non diceret; secundus ut regio morbo corrump-

peretur; tertius ut luminibus orbaretur; quod ita A singulis statim post perjurium accidit. Apud Sindonem urbem natale S. Zebei presbyteri et martyris.

III Kal. Novembris. Civitate Tingitana passio S. Marcelli centurionis. Apud Africam SS. martyrum numero ccxx. Apud Antiochiam beati Serapionis episcopi et confessoris.

Obiit Andreas presbyter, qui dedit masinile suum fratribus cum vinea adhærente in villa Ferreoli, similiter in villa Garricas. Item, obiit Bernardus presbyter, qui dedit masinile suum fratribus cum horto et vinea in villa Vendona.

Pridie Kalendas Novembris. Romæ B. Nemesii diaconi et martyris, et Lucillæ filiæ ejus, qui octavo Kal. Septembris decollatus, pridie Kal. Novembris honorifice translatus est. In Galliis territario Virmandensi S. Quintini martyr.

Eodem die obiit Robertus præpositus, qui dedit fratribus vineas suas, ut singulis annis in die obitus sui communis refectione canonicis exhibeat.

NOVEMBER.

Kalendas Novembris. Festivitas Omnium sanctorum. Divino castro natale sancti Benigni presbyteri et martyris. Eodem die natale SS. martyrum Cæsarii diaconi et Juliani presbyteri. Parisius S. Marcelli episcopi et confessoris. Ipso die natale S. Severini monachi de Tyburtina civitate. Et alibi natale S. Mariæ virginis et martyris. In territorio Biturico nomine Dolus S. Lusoris confessoris.

IV Nonas Novembris. Romæ passio S. Eustachii cum uxore et duobus filiis. Eodem die natale S. Victorini martyris Pictabionensis episcopi. Leodicia B. Theodoti episcopi optimi viri. Monasterio Augaunensi natale S. Ambrosii abbatis.

III Nonas Novembris. Natale S. Quarti apostolorum discipuli. Apud Cæsaream Cappadociæ natale sanctorum martyrum Germani, Theophili, Cæsarii et Vitalis. In pago Vilcassino S. Clari presbyteri et martyris.

II. Nonas Novembris. Apud Alexandriam B. Iterii presbyteri hominis Dei. In territorio Rotomagensi S. Amantii episcopi et confessoris. Augustiluno natale sancti Patrocli episcopi et confessoris.

Eodem die Hugo decus pontificum emisit spiritum.

Nonas Novembris. Obitus Zacharizæ prophete patris Johannis Baptiste. In Terracina civitate Campaniæ natale SS. martyrum Felicis presbyteri et Eusebii monachi. Capua civitate natale S. Quartii confessoris.

VIII Idus Novembris. Toniza Africæ natale S. Felicis, cuius martyrium B. Augustinus in quodam psalmo mirabiliter exponit. In Oriente civitate Theopoli sanctorum decem martyrum, qui

sub Sarracenis passi leguntur. Redonis S. Melanii episcopi et confessoris.

VII Idus Novembris. Apud Alexandriam beati Achillæ episcopi viri Dei. Apud Albiginensem urbem natale S. Amaranti martyris. Apud Perusinam urbem Italiae natale sancti Herculanii episcopi et martyr, cuius corpus post abscisionem capitis ita unitum die quadragesimo repertum est, ut meminit papa Gregorius, ac si hoc nulla incisio ferri tetigisset. In Frisia natale S. Willibrordi episcopi, cuius actus Beda presbyter in gestis Anglorum describit.

Obiit Teodaldus juvenis, qui dedit partem patriciæ sui et hereditatis sue canonice S. Stephani, propter amorem patriæ celestis et remissionem peccatorum suorum. Sitæ sunt autem ipsæ res in villa que dicitur Cormedus, cum capella et suis adjacentiis, mancipliis, vineis, campis et domibus, ad sui memoriam recolendam.

VI Idus Novembris. Romæ natale v martyrum Claudi, Nicostrati, Symphoriani, Castorii et Simplicii. Ipso die juxta corpora eorum natale sanctorum quatuor coronatorum Severi, Severiani, Carpophori et Victorini.

Obiit Hunencus sacerdos et decanus sancti Mammetis.

V Idus Novembris. Natale S. Theodori martyris diversis tormentis coronati. Apud Bituricas S. Ursicini episcopi et confessoris (*altera manu*: In Syria civitate Beritho passio sanctæ et gloriose imaginis Domini Salvatoris).

Obiit Ademarus sacerdos et præpositus.

IV Idus Novembris. In territorio Agathensi in Cesarione natale sanctorum martyrum Tyberii, Modesti et Florentia. Apud Antiochiam natale SS. Demetrii episcopi, Aniani diaconi, Eustasii et aliorum xx. Aurelianis S. Monitoris episcopi et confessoris. Eodem die natale S. Martini papæ et martyris.

III Idus Novembris. In Galliis civitate Turonis natale S. Martini episcopi et confessoris, cuius gloriosi actus longe lateque divulgati extant. In Scythia metropolim Frigizæ Salutarizæ passio S. Mennæ variis tormentis coronati. Lugduno passio S. Verani episcopi.

Obiit Stephanus Cavillonensis episcopus
Pridie Idus Novemb. Apud Africam commemoratione SS. martyrum Arcadii, Paschasii, Probi, et Eutichiani, et Paulilli pueri. Apud provinciam Tarragonensem, civitate Tyrassoua B. Emiliani presbyteri et confessoris.

Obiit Ingelboldus, qui villas S. Stephani Crevennum, Acolacum et Villam-noram redificavit, et ad domos fratrum componendas quingentos solidos de suo donavit.

Idus Novembris. Ravennæ natale sanctorum martyrum Valentini, Sotoris, Victoris. Apud Toletum urbem depositio B. Eugenii episcopi. Turonis natale S. Gricii episcopi et confessoris. Autissio-

dero exceptio corporis S. Alexandri et S. Cry- A
santi martyris. Senones Paterni martyr.

Obiit Aldulfus episcopus, qui instituit hac die de suo hospitale fratribus rejectionem præparari.

XVIII Kalendas Decembbris. Apud Trachiam civitate Heraclea natale sanctorum martyrum Clementini, Theodoti, Philomini. Apud Alexandriam beati Serapionis clarissimi martyris. In Laodicia S. Anatholii episcopi.

Obiit Velfo abba.

XVII Kal. Decembbris. Natale S. Felicis episcopi et martyris cum aliis xxx simul martyrizatis. Ipso die S. Eugenii, qui apud pagum Parisiacensem consummato martyrii cursu beatæ passionis coronam percepit a Domino.

*Obiit Waltherius Senonum archiepiscopus, et B
Gratianus abba.*

XVI Kalendas Decembbris. Lugduno Galliæ natale S. Eucherii admirandæ fidei, vitæ et doctrinæ viri. In Africa SS. Nerei, Pauli, Adriani.

XV Kalendas Decemb. Apud Alexandriam B. Dionysii episcopi magnæ sanctitatis viri. Apud Pontum natale beati Gregorii Neocesariensis episcopi et martyris. Aurelianis S. Aniani episcopi et confessoris, cuius mortem in conspectu Domini miracula crebra testantur. Eodem die Cordulæ, in Hispaniis sanctorum martyrum Aciseli et Victoriae, ubi ob commendationem pretiosæ mortis eorum eodem die rosæ ortæ divinitus colliguntur. Turonis sancti Gregorii episcopi miraculorum factoris.

Obiit Milo canonicus puer et acolythus, qui dedit fratribus in Monte arpenos vinearum xv.

XIV Kalendas Decembbris. Antiochiae natale S. Romani monachi et martyris. Eodem die in eadem urbe natale S. Sychii martyris. Autissiodero dedicatio basilicæ S. Germani episcopi cum superioribus cryptis. Eodem die translatio corporis beati prothomartyris Stephani a Jerosolymis in Bizantium.

XIII Kalendas Decembbris. Romæ via Appia natale S. Maximi presbyteri et martyris.

Apud Viennam sanctorum martyrum Severini, Exuperii et Feliciani. Eodem die S. Fausti martyris. Augustiduno natale S. Simplici episcopi et martyris. Ipsa die beati Crispini martyris. Item Romæ Gelasii papæ.

Obiit Lambertus presbyter, qui dedit fratribus alodium suum in villa quæ dicitur Stabulis, et ibidem in circumiacentibus locis. Item, Lansfratus presbyter obiit, qui dedit fratribus patrimonium suum in villa Gratiaco.

XII Kalendas Decembbris. Romæ natale S. Pontii papæ et martyris. Apud Siciliam civitate Messana sanctorum Ampelii et Gaii. Apud Cavillonem S.

A duos homines apud Crevennum cum uxoribus et filiis suis.

XI Kalendas Decembbris. Natale beatissimi Rus, de quo apostolus Paulus ad Romanos scribit: *Salutare Rufen electum et matrem ejus et meam. In Antiochia sanctorum Basilii, et Auxilii et Zephiri.*

Obiit Oturdus, qui dedit fratribus propter amorem Dei et remissionem peccatorum suorum res optimas proprietatis suæ in comitatu Tornotrensi, in villa quæ dicitur Malorum, et in circumiacentibus locis, cum masinilibus, vineis, campis et domibus.

X Kalendas Novembbris. Romæ S. Ceciliae virginis et martyris. Item, Ronne sancti Mauri martyris. In Cæsarea natale S. Longini militis et martyris, qui latus Domini lancea perforavit.

Obiit Christianus episcopus, qui dedit fratribus Albaris villam ad sui memoriam faciendam. Ipsa die obiit Clemens omnis sapientiae luce coruscans.

IX Kal. Decembbris. Natale S. Clementis papæ et martyris. Eodem die natale S. Felicitatis matris septem filiorum martyrum, quos Antoninus imperator jussit diversis suppliciis interire; mater vero eorum novissime decollata est pro Christo. In Italia monasterio Bobio natale sancti Columbani abbatis. In pago Asbanio natale S. Trudonis presbyteri et confessoris.

VIII Kalendas Decembbris. Romæ natale sanctorum martyrum Crysogoni et Crescentiani. Castro Blavia S. Romani presbyteri et confessoris, cuius sanctitatis præconium miraculorum gloria declarat. Civitate Corduba sanctorum virginum Florex et Maricæ, quæ post diutinos carceres, pro Christo gladio intererint sunt.

Obiit Hictarius bone memorie, qui dedit fratribus suis in circuitu civitatis vineas adquisitionis suæ. Eodem die anniversarium Attonis canonici, qui dedit fratribus xxx libras, servos etiam et auxillas, arpenos quoque vinearum tres in Montetenso, necnon areas quæ sunt juxta S. Stephani capellam, et aream unam ante domum pauperum sitam. Profectus est Jerosolymam, et in eo itinere, Christo miserante, defunctus.

VII Kalend. Decemb. Natale S. Petri Alexandrini episcopi et martyris, inter præcipuos egregii, cui post diversa certamina pro fide Christi, quadam nocte in habitu Dominus apparuit indutus collio lineo candido nimis, consicso a summo usque deorsum, et ambabus manibus conjungebat eum circa pectus suum, quodam modo cooperiens nuditatem suam, et dixit ad eum: Quid est, Bonime, quod video vestem tuam scissam? Et respondit Dominus: Arrius hoc fecit, qui separavit a me populum comparatum sanguine meo. Præcilio nunc et monere ne recinias eum in communione.

*Obiit Milo laicus, qui dedit fratribus alodium A
eum, qui conjacet in villa Colonicas super fluvium
Senodum. Eodem die Goscelinus hujus ecclesiae
canonicus et decanus obiit, qui pro remedio animae
sua domum suam cum vineis suis canonicis dedit,
ut in die anniversarii ejus in refectorio (5) refice-
rentur. Ipse vero ad missas celebrandas pro defun-
ctis apud sanctum Clementem proprium sacerdo-
tem cum duobus arpennis vinearum constituit, et in
reprehensione et in custodia capituli eum stabilivit.
Dedit etiam praefatae ecclesiae vestimentum sacerdo-
tale, missale optimum cum graeale, calicem argen-
teum cum canulis argenteis, et ita ornatam reliquit
ecclesiam.*

V Kalend. Decemb. Natale S. Lini papae et marty-
ris, qui post beatum Petrum primus Romanam B
ecclesiam tenuit annos XII, menses III, dies XII,
et martyrio coronatus sepultus est in Vaticano.
Apud Alexandriam natale SS. martyrum Fausti
presbyteri, et Dii, et Ammonii. Eodem die beati
Alexandri martyr et episcopi. In pago Avalensi
natale S. Magnentiae virginis. Augustiduno natale.
S. Amatoris episcopi et confessoris.

*Eodem die obiit Johannes sacerdos et canonicus
hujus ecclesiae cantor eximius, qui dedit ecclesiae
nostrae ex libris suis missale unum, antiphona-
rium, gradale, hymnarium, prosarium optimum, et
in Acolaco villa dedit fratribus domos suas, et
quidquid etiam proprietatis habere videbatur, ad
sui memoriam recolendam.*

IV Kal. Decemb. Natale S. Sostenes discipuli apo-
stolorum. Eodem die S. Rusi martyris. Ipsi die
Papini et Mansueti episcoporum cum aliis mul-
tis, qui eo tempore passi sunt. Romae S. Gregorii
papae III, qui rexit ecclesiam annis X. Antissiodero
translatio sancti Vigilii episcopi et martyris.

III. Kalend. Decemb. Vigilia S. Andreæ apostoli.
Romæ natale S. Saturnini martyris, et Sennis et
Sisinnii diaconorum et martyrum. Eodem die
apud Tolosam natale S. Saturnini episcopi et
martyris.

D Pridie Kalend. Decemb. In civitate Patras provinciae
Achaiae natale B. Andree apostoli, qui etiam apud
Scythiam prædicavit. Apud Sanctonas S. Trojani
episcopi, magnæ virtutis et sanctitatis viri. Romæ
in cimiterio apud Guttam S. Castuli.

DECEMBER.

Kalend. Decemb. Romæ passio SS. Chrysanti et
Dariæ virginis. In Africa natale SS. martyrum
Papini et Mansueti episcoporum. Apud civitatem
Maguntiam beati Albani martyris. Eodem die S.
Eligii Noviomensis episcopi. Apud Bizantum Ni-

(5) Goscelinus decamus, cuius hac die consigna-
tur obitus, vivebat anno 1133 et 1137, quo vigebat

comediam natale S. Nataliae uxoris sancti Adriani
martyris.

*Obiit Teutgarius diaconus, qui dedit nobis vi-
neam in villa Sigliniaco. Eodem die ordinatio
domini Gausredi episcopi. Eodem die Vitalis Au-
tissiodorensis ecclesiae decanus est viam universæ
carnis aggressus.*

IV Nona Decemb. Natale sanctæ Vivianæ martyris,
et SS. martyrum Fausti et Dafrosæ filie ejus.
Ipsi die passio SS. Veri et Securi, qui apud Afri-
cam martyrio coronati sunt.

III Nonas Decemb. Tingi metropoli Mauritanie Tin-
gitanæ natale S. Cassiani martyris. Eodem die
SS. martyrum Claudii tribuni, et uxoris ejus Hi-
lariæ, ac filiorum Jassonis et Mauri et LXX militi-
um, qui omnes ad prædicationem S. Chrysanti
crediderunt Christo.

Obiit Abbo episcopus.

II Nonas Decemb. Romæ natalis SS. martyrum
Symphronii et Olympii temporibus Valeriani et
Gallieni imperatorum. In Africa SS. Armogasti,
et Archinimi, et Satyri, qui cum essent lucidissima
membra ecclesiae Christi, pro confessione verita-
tis multa et gravia perpessi supplicia atque op-
probria ab Arrianis, cursum gloriosi certaminis
imperaverunt. Et in Lauditia sanctorum Metropoli,
Felicis.

*Ipsa die obiit Stephanus sancti Stephani præpo-
sus et sacerdos egregius, necnon et divinarum
Scripturarum doctor eximius.*

C Nonas Decemb. In Africa apud Coloniam Theba-
stinam natale S. Crispinæ martyris. Eodem die
in Italia natale Dalmatii martyris. Treviris S. Ni-
cetii episcopi et confessoris.

*Obierunt Ermembertus præpositus et levita, et
Arnaldus vicecomes.*

VIII Idus Decemb. Natale beati Nicolai episcopi Mi-
rrorum Liciæ. Apud Africam SS. Dionysiae, Da-
vitæ, Leontis et Emiliani medici, et religiosi
viri Noeterci, et Bonifacii, et Servi, et Victricis,
et Majorici adolescentis, qui omnes innumeris
suppliciis excruciat, confessorum Christi numero
sociari meruerunt.

VII Idus Decemb. Apud Alexandriam beati Agatho-
nis martyris sub Decio imperatore. Apud San-
ctonas beati Martini abbatis, discipuli beati Mar-
tini Turonice urbis episcopi, qui in monasterio
quod ipse ædificavit in pace quiescit. Eodem die
in Spolitana urbe S. Sabini episcopi et martyris.
In pago Mellicensi sanctæ Faræ virginis.

VI Idus Decemb. Romæ natale S. Eutichiani pape
et martyris, qui et ipse per diversa loca CCCXLII
martyres manu sua sepelivit. Apud Alexandriam
Macharii martyris. In territorio Dunensi depo-
sitio S. Leonardi eximii confessoris.

V Idus Decemb. Natale S. Leuchadiæ virginis, quæ

adhuc vita communis inter canonicos Antissiodoren-
ses, ut patet ex hoc loco.

apud Toletum in carcere posita, cum audisset A beatæ Eulalii cruciatus et reliquorū martyrum, qui tunc inter siciebantur, genibus in oratione positis, impollutum Christo spiritum reddidit. Ipso die beati Cypriani abbatis Petragorici.

IV Idus Decemb. Romæ Melchiadis papæ. Apud Emeritam Hispaniæ civitatem natale S. Eulalii virginis et martyris. Eodem die apud præfatam urbem passio S. Julii virginis, quæ fuit conviginialis beatæ Eulalii. Hispolitana civitate sancrorum martyrum Carpophori presbyteri, et Abundi diaconi.

Obiit Wadimirus corepiscopus. Ipso die obiit Amalricus lerita, qui dedit fratribus prædium adquisitionis suæ in villa quæ dicitur Castriacus, et in confinibus ejus arpennos vinearum vii, propter amorem vitæ æternæ et sui memoriam recolendam. Eodem die obiit Reinaldus archipresbyter et canonicus, qui dedit fratribus optimam vineam et viginti modia vini, et servam unum, et in claustro faciendo c solidos.

III Idus Decemb. Romæ S. Damasi papæ, et natale SS. martyrum Pontiani, Prætextati et Trasonis. In Galliis civitate Ambianis, natale SS. martyrum Victorici, Fusciani, atque Gentiani, qui glorioissimam suæ fidei confessionem sanguine passionis decoraverunt. In Hispaniis natale S. Eutichii, cuius gesta habentur.

Obiit Gerberga cometissa uxor Henrici ducis. Ipsa die obiit Gozfridus sacerdos alique decanus C Senonicæ urbis.

II Idus Decemb. Natale SS. Hermogenis, Donati et aliorum xxi. Apud Alexandriam beatorum martyrum Epimachii, Alexandri. Apud Septimaniam urbe Narbona depositio beati Pauli episcopi et confessoris. In pago Viminacense natale S. Walerici confessoris, qui super Sommam fluvium eremiticam vitam duxit.

Idus Decemb. Apud Syracusam Siciliæ civitatem natale S. Luciæ virginis et martyris.

Ipsa die obiit Matildis comitissa Landrici conjux. Eodem die Hermengardis abbatissa obiit.

XIX Kalend. Januarii. Apud Cyprum natale S. Spiridionis episcopi et confessoris. Remis S. Nicasiæ episcopi et martyris, qui a Wandaliis pro filio D Christi intra domum ecclesiæ decollatus est. Autissiodero dedicatio altaris ecclesiæ superioris a Calixto papa II facta, et ut solemniter a nobis quoque anno celebraretur ab eodem instituta.

XVIII Kal Jan. Apud Africam natale sancti Valeriani episcopi et confessoris. In territorio Aurelianensi beati Maximini presbyteri venerabilis sanctitatis viri.

Obiit Cleveretus sacerdos et decanus.

XVII Kal. Jan. Trium puerorum Ananiæ, Azariæ, Misaelis, quorum corpora apud Babyloniam sub quadam specie sunt posita. Eodem die natale beatorum martyrum Rusi et Zosimi. In Tuscia S.

Barbaræ virginis et martyris. Apud Pontum S. Meletii episcopi et confessoris;

XVI Kal. Jan. Apud Antiochiam translatio et depositio corporis S. Ignatii episcopi et martyris, qui passus est Romæ Kalendis Februarij. Eodem die beati Lazari, quem Dominus Jesus in evangelio legitur resuscitasse a mortuis. Item beatæ Martha sororis ejus. In Oriente apud Eleuteropolim civitatem SS. martyrum quinquaginta, qui sub Sarracenis passi sunt.

XV Kal. Jan. Apud Africam natale S. Moysis martyris. Eodem die S. Anatolii virginis et martyris. Turonis S. Gatiani primi episcopi ipsius civitatis.

Obiit Eldegarius laicus, qui dedit fratribus omne prædium suum in pago Tornetrensi, in villa Madriaco, tam in vineis quam in terris, pratis cultis et incultis, silvis, domibus, et cum omnibus adjacentiis, pro absolutione peccatorum suorum.

XIV. Kal. Jan. Autissiodero depositio beati Gregorii episcopi, qui sedet annos xii, menses vii, dies iii. Sepultus est in ecclesia S. Germani. Apud Ægyptum beati Nemesii martyris. Alexandria beati Clementis presbyteri.

XIII Kal. Jan. Beatissimorum martyrum Ammonis, Zenonis, Ptolomei, Ingenui et Theophilii.

Obiit Eliseus archidiaconus, qui dedit fratribus res proprietatis suæ in villa quæ dicitur Graticus, arpennos vinearum ix, propter remedium peccatorum suorum, suique memoriam recendam.